f. 65r de quibus omnibus supradictis rebus dictus Alterius dixit se habere corporalem possessionem et protestatur
quod si alia bona, debita seu credita ad ipsius tutoris notitiam pervenerint, in presente inventario per me
notarium seu per quemcumque alium scribi faciet et annotari, qui dominus iudex, pro tribunali sedens in
palatio Campitolii ut supra, in premissis omnibus et singulis et quolibet premissorum suam et dicti sui officii
auctoritate interposuit et decretum.
Actum in sala magiori(n) palatii Campitolii, presentibus hiis testibus, scilicet domino Iacobo de Magistris
Luce causidico, domino Octofredo causidico, Alexio Iohannis Pauli de Rosa et domino Iacobo Cinthii de
Thomais ad hec specialiter vocatis et rogatis(o).
(a) P “Gergorii”   (b) Corretta la desinenza del precedente “pupillabus”    (c) P “relinquid”   (d) Depennato “et”   (e) Come sembra, v. doc.
56 f. 78r   (f) Depennato iub   (g) Corretto sul precedente “tres domos”   (h) Corretto sul precedente “iuntas terrineas”   (i) Depennato
salvo   (j) L’espressione che segue fino a “existantibus” é stata annotata nell’interlinea superiore   (k) Con la fine del foglio é stato
omesso l’altro confine   (l) Depennato “vite terras”   (m) Così P   (n) Così p   (o) Sul lato inferiore del foglio é stato annotato “completum
et restitutum parti”.

49. 1372, agosto 30
Lello Maddaleno mercante di Roma del rione Pigna nomina suoi procuratori Pietro di Cristofano di Bologna
della cappella di S. Pietro Maggiore e Bartolomeo di Pietro Certini di Firenze, ora abitante a Brescia, della
cappella di S. Giovanni con l’incarico di ricevere da Nicola di Lorenzo cittadino romano, canonico della
basilica dei XII Apostoli di Roma, procuratore di Stefano Paloscii vescovo di Brescia, la somma di 500
fiorini d’oro con la promessa che egli la consegnerà alle persone o agli istituti da lui indicati.

f. 65v (a) In nomine Domini amen. Anno Domini millesimo IIIcLXXII pontificatus domini Gregorii pape XI,
indictione X mense augusti die penultimo.
In presentia mei notarii et testium subscriptorum ad hec specialiter vocatorum et rogatorum.Lellus
Madalenus mercator de regione Pinee ac die presente, sua bona propria et spontanea voluntate, fecit
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constituit creavit et ordinavit suos veros legitimos et generales procuratores actores et factores, negotiorum
gestores et numptios speciales seu quocumque alio nomine melius dici potest, videlicet Petrum Christophani
de Bononia de cappella Sancti Petri Magioris et Bartholomeum Petri Certini de Florentia nunc morantem in
Brescia in cappella Sancti Iohannis, licet absentes tamquam presentes et quemlibet ipsorum in solidum, ita
quod non sit melior conditio occupantis, scilicet quos unus ipsorum inceperit alter prosequi valeat et finire,
ad recipiendum, nomine ipsius Lelli et pro ipso, a venerabile viro domino Nicolao Laurentii civi romano,
canonico basilice XII Apostolorum de Urbe, procuratore et persona legitime(b) reverendi in Christo patris et
domini

f. 66r domini Stephani Palosci episcopi brisciensis, deponenti sive assignandi pro ipso Stephano Vc florenos auri
tenendos et conservandos per ipsum Lellum ad mandatum dicti domini Stephani, nec non ad promictendum,
quo supra nomine, quod ipse Lellus ipse quinquegentos florenos auri solvet, dabit et assignavit illi persone
universitati seu loco cui seu quibus ipse dominus Stephanus, episcopus prefatus, mandavit et pro ipsis
solvendis restituendis seu assignandis per ipsum Lellum cui ipsi domino Stephano episcopo placuerit,
obligantes ipsum Lellum et bona sua omnia mobilia et inmobilia presentia et futura et ad volendum et
promictendum, procuratorio nomine quo supra, pro predicta pecunia restituenda sive resignanda posse cogi
compelli et conveniri omni tempore et in omni curia, tam ecclesiastica quam seculari et coram quocumque
iudice vel auditore, renumptiavit in hiis ferriis et diebus ferriatis, beneficio fori et omnibus aliis renumptiavit
oportunis et generaliter ad omnia alia et singula facienda procuranda et exsercenda que in predictis et circa
predicta et quolibet predictorum et dependentia ab eisdem essent necessiaria

f. 66v et oportuna et que causarum meritum exigunt et requirunt et que ipsemet constituens facere posset si
personaliter interesset, relevans ex nunc dictum suum procuratorem ab omni honere satisdationis de iudicio
Sisti et iudicato solvendo cum clausolis oportunis promisit mihi notario infrascripto ut publice persone,
presenti et stipulanti vice et nomine omnium quorum interest vel intererit in futurum, nec non servatum(c)

gratum et firmum habere et tenere omne et quicquid per dictos suos procuratores seu aliquem ipsorum actum
factum gestum et procuratum fuerit, sub obligatione bonorum ipsius constituentis mobilia et inmobilia
presentia et futura et pena unius libre auri, qua soluta vel non hec firma semper perdurent.
Actum Rome in regione Pinee, presentibus hiis testibus, scilicet Paulo Andree Bonianni, Petrutio Iohannis
Pauli notario et Laurentio de Seromanis de dicta regione Pinee ad hec specialiter vocatis et rogatis.(d)

(a) Sul margine superiore del foglio é annotato “completum”   (b) P “persone”   (c) P “seratum”    (d) P “rogatorum”.

50. 1372, settembre 16
Il nobile Cinzio de Frangiapanensibus del rione Trastevere vende a Lello Maddaleno mercante del rione
Pigna le erbe dei tenimenti di Civitella, di Menico e dei fratelli di Monte ****** e dei prati del castrum Rote a
cominciare dalla festa di S. Angelo del mese di settembre in corso fino alla festa di S. Angelo del mese di
maggio successivo al prezzo di 75 fiorini d’oro, di 5 castrati e di 5 centinaia di pezzi di cacio. L’acquirente si
impegna a versare il denaro per metà a Natale e per l’altra metà a Pasqua.

f. 67r Indictione XIa mense septembris die XVI.
Testes: Iohannes mandatarius, Paulus Mancinus, Iohannes filius Cecchi de Comite.
Actum in palatio Campitolii.
In presentia mei notarii et testium etc. nobilis vir Cinthius de Frangiapanensibus de regione Transtiberim, ac
die presente, sponte vendidit et venditionis titulo dedit cessit et concessit Lello Madaleno mercatori de
regione Pinee, presenti et recipienti ac legitime stipulanti pro se et suis heredibus et sucessoribus pro tempore
infrascripto, idest erbas grossas et minutas tenimentorum Civitelle et Menici fratuum Montium ****** et castri
Rote, videlicet pratos dicti castri Rote spectantes et pertinentiis ad ipsum Menicum et frates, cum iuribus et
pertinentiis ipsarum, videlicet a festo Sancti Angeli de mense septembris presentis usque ad festum Sancti
Angeli de mense maii proxime susecuturi, prout consuetum est, ad habendum tenendum pascuandum
vendendum etc. nullo iure nulla actione pro dicto tempore dicto(a) Cinthio aliqualiter reservato. Hanc autem
venditionem et que dicta sunt et infra dicentur fecit dictus Cinthius, venditor(b), dicto Lello emptori, presenti
et stipulanti ut supra, pro pretio et nomine pretii LXXV florenos boni(c) et

f. 67v quinque castratos et quinque centinaria petiarum casei eo modo quo consuetum(d), quos quidem denarios
dictus Lellus Madalenus, emptor, eidem venditori dare et solvere promisit pro medietate in festo Nativitatis
Domini nostri Ihesu Christi proxime futuro et pro alia medietate in festo Pascatis Resurrectionis Domini
nostri de indictione proxime futura cum dampnis et expensis abinde in antea faciendis, promisit insuper
dictus Cinthius dicto Lello, presenti et stipulanti, quod dicte erbe sunt sue et ad eum spectant et pertinent(e)

pleno iure et quod nulli alii sunt vendite etc. et si contrarium appareret voluit teneri de evictione, pro quibus
etc. et renumptiavit etc.
(a) Depennata una “s” finale   (b) P “emptor” ma intendasi “venditor”   (c) Omesso “et puri auri”   (d) Omesso “est”   (e) P “pertinet”.
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51. 1372, settembre 20
Il nobile Lello Maddaleno mercante del rione Pigna e il nobile Lello figlio del defunto Folco di Pietro di
Folco de Archionibus del rione Monti, con il consenso del nonno Pietro, stipulano un accordo di
fidanzamento ed un patto di parentela: Lello Maddaleno promette a Lello di Folco di dargli in moglie la
figlia Andreozia con la dote e gli ornamenti di 550 fiorini d’oro e gli altri oggetti preziosi, convenuti tra le
due parti, e reciprocamente intendono realizzare il rapporto di parentela entro il prossimo Natale, a
discrezione dei contraenti, sotto pena di mille libbre di provisini del senato. A conferma dell’intesa i
convenuti si scambiano il bacio della vera pace.

f. 68r Indictione XIa mense septembris die XXo.
In presentia Pauli Andree Bonianni et mei notariorum(a) et testium subscriptorum ad hec specialiter
vocatorum et rogatorum. Hec sunt fidantie conventiones et pacta, in Dei nomine, habita et firmata solempni
stipulatione interveniente inter nobiles viros Lellum Madalenum mercatorem de regione Pinee, ex una parte,
et Lellum filium olim Fulci domini Petri Fulci de Archionibus de regione Montium, cum consensu et
voluntate dicte Petri avi(b) sui, presentis et consensientis, qui Lellus filius dicte olim Fulci primo iuravit ad
sancta Dei evangelia corporaliter manu tactis sacrosanctis scripturis contra infrascripta omnia et singula non
venire ratione sue minoris etatis XXV seu XX annorum, nec aliqua alia ratione modo iure titulo sive causa
nec restitutionem in integrum aliquo tempore petere de effectu iuramenti et beneficium dicte restitutionis per
nos iam dictos notarios, primo certioratus quid sit et quid dicat ex parte altera, videlicet quod dictus Lellus
Maddalenus promisit et solempni stipulatione interveniente, convenit dicto Lello filio dicti olim Fulci,
presenti et recipienti ac legitime stipulanti, dare in suam legitimam uxorem Andreotiam, filiam ipsius Lelli
Madaleni,

f. 68v cum dote et guarnimento(c) quingentorum quinqueginta florenorum auri et aliis iocalibus, conventis inter
ipsas partes, et se facturum et curaturum quod dicta Andreotia recipiet ipsum Lellum in suum legitimum
maritum cum dote et guarnimentis et aliis iocalibus supradictis et versa vice dictus Lellus(d) Fulci promisit et
solempni stipulatione convenit dicto Lello Madaleno, presenti et recipienti ac legitime stipulanti pro se et
vice et nomine dicte Andreotie filie sue, et nobis notariis ut publicis personis, presentibus recipientibus et
stipulantibus pro ipsa Andreotia, recipiet ipsam Andreotiam pro sua legitima uxore cum dote et guarnimentis
et aliis iocalibus supradictis, inter ipsas partes conventis, quam parentelam dicte partes complere promiserunt
hinc ad festum Nativitatis Domini nostri Ihesu Christi proxime futurum, plus vel minus(e), ad volunmptatem
partium predictarum, sub pena et ad penam mille librarum provisinorum pro medietate camere Urbis et pro
alia medietate parti fidem servanti et nobis notariis ut publicis personis, presentibus et stipulantibus pro ipsis
camera et dicta Andreotia, pro quibus omnibus et singulis observandis(f)

f. 70r dicte partes obligaverunt ad alterutrum bona ipsarum partium mobilia et inmobilia presentia et futura et ad
cautelam omnium premissorum, nomine iuramenti, sese ad invicem dederunt osculum vere pacis,
renumptiaverunt in predictis dicte partes capitulo statuti Urbis loquenti de penis conventionalibus non
exigendis etc.
(a) Depennato “etc.”    (b) P “avii”    (c) Depennato “L”   (d) P “Cecchus” ma intendasi “Lellus”   (e) P “plux”   (f) La successione dei fogli,
per un errore di distrazione, passa direttamente dal f. 68v al 70r, come conferma la continuità del formulario, inoltre all’inizio del f.
70r é ripetuto “observandi”.